
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-11

L'anno 2016 il giorno 02 del mese di Febbraio il sottoscritto Cha Pierpaolo in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE FORNITURA IN CONTO CAPITALE PER L’ACQUISTO DI 
CLIMATIZZATORI DA INSTALLARE PRESSO VARI UFFICI DEL MUNICIPIO VI MEDIO 
PONENTE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 15.969,80 ONERI FISCALI INCLUSI.

Adottata il 02/02/2016
Esecutiva dal 10/02/2016

02/02/2016 CHA PIERPAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-11

OGGETTO: ASSEGNAZIONE FORNITURA IN CONTO CAPITALE PER L’ACQUISTO DI 
CLIMATIZZATORI DA INSTALLARE PRESSO VARI UFFICI DEL MUNICIPIO VI MEDIO 
PONENTE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 15.969,80 ONERI FISCALI INCLUSI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni ed i 
compiti della dirigenza;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le 
funzioni ed i compiti di dirigenza;

Visto l’art. 88 del Regolamento di Contabilità del Comune di Genova appro-
vato con deliberazione C.C. n. 88 del 9.12.2008 e ss.mm.ii.;

          Visto l’art. 163 c. 3 e c.1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 10.7.2015 di approvazione dei 
documenti previsionali e programmatici 2015/2017;

Visto l’art. 88 del Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con 
deliberazione C.C. n. 88 del 9.12.2008 e ss.mm.ii.;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 230 del 17.6.2015 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Segretario Generale del Municipio VI Medio Ponente; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la determinazione dirigenziale n. 127 del 17.11.2015 ad oggetto: “Impegno di 
spesa in conto capitale per l’acquisto di hardware ed attrezzature varie per il funzio-
namento degli uffici del Municipio VI Medio Ponente –Conto capitale 2015”;     
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 2015/306.0.0/142 del 14.12.2015 
è stata indetta sulla piattaforma MEPA una procedura negoziata mediante cottimo fi-
duciario  – RDO n° 2015/1083318 - CIG Z3F1787C64 -  per la fornitura di N. 10  cli-
matizzatori   da installare presso vari   uffici del Municipio,  per un valore complessi-
vo   di  Euro 16.500,00  IVA 22%  inclusa;

Dato atto che alla RDO n° 2015/1083318 del 24.12.2015  - sono state invitate n° 10 
ditte iscritte a Bando MEPA / Categorie oggetto della RdO: Materiale elettrico MA-
TEL 103;

Dato atto che la suddetta Richiesta di Offerta MEPA ha visto la presentazione di n° 1 
offerta da parte della ditta Genova Impianti S.n.c. pari  € 11.900,00 oltre I.V.A. 22% ;

Ritenuto pertanto di assegnare la fornitura dei climatizzatori alla ditta Genova Im-
pianti S.n.c di Genova  – (cod. benf.  51184 – partita Iva 01163930991) che ha pre-
sentato un offerta complessiva pari a   Euro 11.900,00 oltre IVA 22%;

Rilevato che dopo la conclusione della RDO alcuni uffici hanno richiesto di essere 
dotati di climatizzatori e che attualmente possiamo richiedere l’ulteriore fornitura di 
n. 1 climatizzatore per un importo complessivo di Euro 13.090,000 oltre I.V.A. 22%;

Ritenuto pertanto di assegnare alla ditta Genova Impianti S.n.c di Genova l’importo 
complessivo di Euro 13.090,00 oltre I.V.A. 22%;

Dato atto che l’ulteriore fornitura rientra nel limite del sesto quinto di cui all’art. 22 
del Regolamento sull’attività contrattuale del Comune; 

Ritenuto altresì di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai 
controlli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti 
interdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del 
contratto; 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di assegnare alla Ditta Genova Impianti S.n.c di Genova  – (cod. benf.  51184 – 
partita Iva 01163930991) la fornitura di n. 11 climatizzatori a seguito di espleta-
mento di RDO n° 2015/1083318 - CIG Z3F1787C64 – CUP B39D15002380004;

2) di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli ef-
fettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdit-
tivi o qualora da ulteriori controlli  emergessero cause ostative alla stipula del 
contratto; 

3) di mandare a prelevare l’importo complessivo di euro 15.969,80, I.V.A 22% in-
clusa, dai fondi reimputati a Bilancio 2016, al cap 79506 c.d.c. 4706.8.02 “Servi-
zi  Tecnico  Manutentivi   Medio  Ponente  –  Acquisto  Attrezzature   P.d.c. 
2.2.1.5.999  Siope  2502  (crono  2015.302)  mediante  riduzione  dell’impe 
2016.1815 ed emissione nuovo (Impe 2016.5276)

4) di stabilire che il Municipio VI Medio Ponente  provvederà alla diretta liquidazio-
ne delle fatture di  competenza  mediante emissione di richiesta di mandato Mod. 
M1/Rag., nei limiti di spesa del presente provvedimento ai sensi dell'art.53 del 
vigente Regolamento di Contabilità;

5) di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della nor-
mativa a  tutela dei dati personali;

6) di dare atto che il conseguente contratto verrà stipulato attraverso la firma digitale 
del documento generato automaticamente dalla piattaforma Consip;

7) di dare atto che gli impegni, come riportati al precedente punto 3) del dispositivo, 
sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 comma 1 D.Lgs 267/2000 e che rientrano 
in area istituzionale;

8) di dare atto che l’importo di Euro 15.969,80 , è finanziato con il Fondo Plurienna-
le Vincolato iscritto a Bilancio 2016.

Il Dirigente
Dott. Pierpaolo CHA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-306.0.0.-11
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE FORNITURA IN CONTO CAPITALE PER L’ACQUISTO DI 
CLIMATIZZATORI DA INSTALLARE PRESSO VARI UFFICI DEL MUNICIPIO VI MEDIO 
PONENTE PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 15.969,80 ONERI FISCALI INCLUSI.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente Settore Contabilità
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


